# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1859**

LI. Markgraf Otto vereignet zur Stiftung des heil. Geist-Altares in der Collegiatkirche zu Soldin gewisse Hebungen, am 6. Juni 1364.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55359](#)

L. Markgraf Ludwig d. R. vereignet einem in der Collegiatkirche zu Soldin zu stiftenden Marienaltare gewisse Hebungen, am 3. Dezember 1363.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus Romanus etc. ad omnipotentis dei honorem etc. dedimus, damus, justoque proprietatis titulo donamus ad altare beate marie virginis — in ecclesia collegiata Soldin fundandum — proprietatem novem mansorum, in villa Gralow jacencium et situatorum, quos quidem mansos dictus Rose in villa tenuit prenotata, cum omnibus juribus, commodis, libertatibus et pertinenciis universis, ad dictos mansos debito vel ex jure pertinentibus ex antiquo, cum quibus et idem Rose mansos possedit et tenuit prenotatos. Damus etiam insuper eidem altari ex tunc, prout ex nunc, proprietatem trium fructorum ubicunque nostro in dominio ad usum dicti altaris in posterum fuerint comparata, habendam, tenendam justoque, ut premittitur, proprietatis titulo pacifice possidendum et ad dictum altare perpetuis temporibus pleno proprietatis jure pertinendam, Renunciantes insuper omni juri, actioni seu impetionis, quod vel que in dictis mansis prenotatis nobis, heredibus et successoribus nostris competebant seu competere poterunt quomodolibet in futurum. In cuius etc. presentibus Hassone de Valckenburgh, Wedigone de Wedel, militibus; Diderico, preposito Bernowensi, et Ottone Mornero cum ceteris. Actum Soldin, datum vero Suken, Anno MCCCLXIII, die dominico post Katherine virginis.

Aus Dietmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchivs fol. 168.

LI. Markgraf Otto vereignet zur Stiftung des heil. Geist-Altares in der Collegiatkirche zu Soldin gewisse Hebungen, am 6. Juni 1364.

Noverint universi etc. Quod nos Otto etc. ad omnipotentis dei honorem precelleque virginis marie, predecessorum nostrorum et successorum nostrorum Marchionum Brandenburgensium animarum remedium sempiternum dedimus, damus, justo quoque proprietatis titulo donamus ad altare omnium sanctorum, in ecclesia collegiata Soldin fundandum et situandum, proprietatem novem mansorum in villa Gralow jacencium et situatorum, quos quidem mansos dictos rose quandam in villa tenuit prenotata, cum omnibus juribus, commodis, libertatibus et pertinenciis universis dictis mansis debite vel ex iure pertinentibus ex antiquo, cum quibus idem Rose mansos possedit et tenuit prenotatos. Damus etiam insuper eidem altari ex tunc, prout ex nunc, proprietatem trium fructorum, ubicunque nostro sub dominio ad usum dicti altaris in posterum fuerint comparata, de quibus servicium nobis non debetur, habendam, tenendam justoque, ut premittitur, proprietatis titulo pacifice possidendum, eciam ad dictum altare pleno proprietatis jure pertinendam. Renunciantes insuper omni juri, actioni seu impetionis, quod vel que in mansis prenotatis nobis, heredibus et successoribus nostris competebant seu competere quomodolibet poterunt in futurum, et collacionem dicti altaris vicarii dicte ecclesie soldin, qui pro nunc sunt aut pro tempore sunt, habere debent. In cuius etc. presentibus Dabergosto de Ousten, Mertino de Kuntzendorf, Ste-